
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2019 
Edição nº 27 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

RESULTADOS ............................................................................................................................ 2 

DECRETO .................................................................................................................................. 2 

EXTRATOS ................................................................................................................................ 2 

DELIBERAÇÕES ......................................................................................................................... 5 

ATO DO LEGISLATIVO ............................................................................................................... 6 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2019 
Edição nº 27 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

RESULTADOS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 1/2019. 

 

OBJETO: Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular colorido em 20x10 cm, espessura 8 cm; 

execução de via em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20x10 cm, espessura de 8 

cm; guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho curvo com extrusora, 11,5 cm base x 22 

cm altura e demais serviços de acordo com a planilha de serviços. 

 

VENCEDORES: 

 

S. C. LIMA FRANCO - CONSTRUTORA & 

MATERIAIS 

144.602,10 

 
TOTAL                                                          R$ 144.602,10 

 
 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor 

unit. 

Valor total Fornecedor 

1 1 1.524 Un LOCAÇÃO 

CONVENCIONAL DE 

OBRA, ATRAVÉS DE 

GABARITO DE TÁBUAS 

CORRIDAS 

PONTALETADAS A 

CADA 1,50M, SEM 

REAPROVEITAMENTO 

8,0000 12.192,0000 S. C. LIMA FRANCO 

- CONSTRUTORA & 

MATERIAIS 

1 2 50 m3 REMOÇÃO MANUAL 

DE ENTULHO 

60,0000 3.000,0000 S. C. LIMA FRANCO 

- CONSTRUTORA & 

MATERIAIS 

1 3 563 Un EXECUÇÃO DE 

PASSEIO EM PISO 

INTERTRAVADO, COM 

BLOCO RETANGULAR 

COLORIDO DE 20X10 

CM, ESPESSURA 6 CM. 

65,0000 36.562,5000 S. C. LIMA FRANCO 

- CONSTRUTORA & 

MATERIAIS 

1 4 962 m2 EXECUÇÃO DE VIA EM 

PISO INTERTRAVADO, 

COM BLOCO 

RETANGULAR 

COLORIDO DE 20 X 10 

CM, ESPESSURA 8 CM 

60,0000 57.720,0000 S. C. LIMA FRANCO 

- CONSTRUTORA & 

MATERIAIS 

1 5 295 Mt. GUIA (MEIO-FIO) 

CONCRETO, MOLDADA 

IN LOCO EM TRECHO 

CURVO COM 

EXTRUSORA, 11,5 CM 

BASE X 22 CM ALTURA 

27,0000 7.965,0000 S. C. LIMA FRANCO 

- CONSTRUTORA & 

MATERIAIS 

1 6 102 Un GRADIL COM 

COLUNAS EM TUBOS 

80X80 MM #14, A CADA 

2,5 M, FECHAMENTO 

EM TUBO 20X30 #18 A 

CADA 10 CM, EM 

MURETA DE 

ALVENARIA E 

CONCRETO COM 0,5 M 

DE ALTURA COM 

REVESTIMENTO DE 

REBOCO PAULISTA EM 

TODAS AS FACES 

266,3000 27.162,6000 S. C. LIMA FRANCO 

- CONSTRUTORA & 

MATERIAIS 

 

TOTAL 144.602,10 

 

Formosa do Oeste, 25 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 28/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Comissão Permanente 

de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº.  19/ 

2019, Modalidade Tomada de Preços n°.  1/2019, 
dando outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO 
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata 

emitida pela comissão Permanente de licitação nº. 007/2019 e, 

considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

permanente, sobre o Processo Licitatório nº 19/2019, na modalidade Tomada de Preços nº. 1/2019 que tem por Execução 

de passeio em piso intertravado, com bloco retangular colorido em 20x10 cm, espessura 8 cm; execução de via em piso 
intertravado, com bloco retangular colorido de 20x10 cm, espessura de 8 cm; guia (meio-fio) concreto, moldada in loco 

em trecho curvo com extrusora, 11,5 cm base x 22 cm altura e demais serviços de acordo com a planilha de serviços. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da proponente:  

 Valor Total 

S. C. LIMA FRANCO - CONSTRUTORA & MATERIAIS 144.602,10 

 
Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, 25 de fevereiro de 2019. 
 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EXTRATOS 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 25 /2019 DATA: 18/02/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: SOLLENE-IND.E COM.DE PROD.DE LIMPEZA LTDA – 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de gêneros alimentícios e 

material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste. 

VALOR: R$ 24.144,05 (vinte e quatro mil , cento e quarenta e quatro reais e cinco        centavos) 
DATA DE INICIO : 18/02/19  

VALIDADE ATÉ: 18/09/19 

PROCESSO  Nº 5/2018  
MODALIDADE:PREGÃO Nº 4/2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO DOTAÇÃO 

FONTE  LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

855 

DEPARTAMENTO DE 
EDUCAÇÃO- ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

861 

ENSINO FUNDAMENTAL  CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

863 

EDUCAÇÃO INFATIL -CRECHE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE - 103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

864 

EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ 

ESCOLA 

CLASSIFICAÇÃO  



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2019 
Edição nº 27 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

866 

CASA DA CULTURA CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

868 

GINÁSIO DE ESPORTE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

871 

CONSELHO TUTELAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

872 

CRAS CLASSIFICACÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

873 

CENTRO SOCIAL URBANO CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

871 

CASA   LAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

875 

POSTO DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE 303 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

876 

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390302200 - Material de limpeza e produtos de 
higienização 

877 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
EDSON DE OLIVEIRA PEREIRA  – Assinante do contrato  

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 26 /2019 DATA: 18/02/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: R V DE SOUZA ME – 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de gêneros alimentícios e 

material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste. 

VALOR:  
DATA DE INICIO : 18/02/19  

VALIDADE ATÉ: 18/09/19 

PROCESSO  Nº 5/2018  
MODALIDADE:PREGÃO Nº 4/2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO DOTAÇÃO 

FONTE  LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

825 

 

DEPARTAMENTO DE 
EDUCAÇÃO- ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

828 

CASA DA CULTURA CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 
cantina 

835 

CONSELHO TUTELAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

833 

CRAS CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

838 

CENTRO SOCIAL URBANO CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 
cantina 

845 

CASA   LAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

850 

 

POSTO DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE 303 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

851 

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

FONTE 748 339030071200- Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

880 

DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO DOTAÇÃO 

FONTE  LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

855 

DEPARTAMENTO DE 

EDUCAÇÃO- ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

861 

ENSINO FUNDAMENTAL  CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

863 

EDUCAÇÃO INFATIL -CRECHE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE - 103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

864 

EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ 

ESCOLA 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

866 

CASA DA CULTURA CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

868 

GINÁSIO DE ESPORTE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

871 

CONSELHO TUTELAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

872 

CRAS CLASSIFICACÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

873 

CENTRO SOCIAL URBANO CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

871 

CASA   LAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

875 

POSTO DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE 303 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

876 

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390302200 - Material de limpeza e produtos de 

higienização 

877 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 

REGINALDO VIEIRA DE SOUZA  – Assinante do contrato  

 
 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 27 /2019 DATA: 18/02/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: J M DE SOUZA - COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME – 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de gêneros alimentícios e 

material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste. 

VALOR: 33.310,96 (trinta e três mil, trezentos e dez mil e noventa e seis centavos). 
DATA DE INICIO : 18/02/19  

VALIDADE ATÉ: 18/09/19 

PROCESSO  Nº 5/2018  

MODALIDADE:PREGÃO Nº 4/2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO DOTAÇÃO 

FONTE  LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

825 

 

DEPARTAMENTO DE 
EDUCAÇÃO- ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

828 

CASA DA CULTURA CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 
cantina 

835 

CONSELHO TUTELAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 
cantina 

833 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2019 
Edição nº 27 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

CRAS CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 
cantina 

838 

CENTRO SOCIAL URBANO CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

845 

CASA   LAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

850 

 

POSTO DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE 303 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 
cantina 

851 

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

FONTE 748 339030071200- Gêneros alimentícios para copa e 
cantina 

880 

DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO DOTAÇÃO 

FONTE  LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

855 

DEPARTAMENTO DE 

EDUCAÇÃO- ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

861 

ENSINO FUNDAMENTAL  CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

863 

EDUCAÇÃO INFATIL -CRECHE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE - 103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

864 

EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ 
ESCOLA 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

866 

CASA DA CULTURA CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

868 

GINÁSIO DE ESPORTE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

871 

CONSELHO TUTELAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

872 

CRAS CLASSIFICACÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

873 

CENTRO SOCIAL URBANO CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

871 

CASA   LAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

875 

POSTO DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE 303 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

876 

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390302200 - Material de limpeza e produtos de 

higienização 

877 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 

ELEANDRO  PAULA DE SOUZA  – Assinante do contrato  

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 28 /2019 DATA: 18/02/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: JPL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME – 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de gêneros alimentícios e 

material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste. 
VALOR: R$ 4.759,27 (quatro mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e sete centavos). 

DATA DE INICIO : 18/02/19  

VALIDADE ATÉ: 18/09/19 
PROCESSO  Nº 5/2018  

MODALIDADE:PREGÃO Nº 4/2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO DOTAÇÃO 

FONTE  LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

825 

 

DEPARTAMENTO DE 

EDUCAÇÃO- ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

828 

CASA DA CULTURA CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 
cantina 

835 

CONSELHO TUTELAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

833 

CRAS CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

838 

CENTRO SOCIAL URBANO CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 
cantina 

845 

CASA   LAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

850 

 

POSTO DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE 303 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

851 

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

FONTE 748 339030071200- Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

880 

DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO DOTAÇÃO 

FONTE  LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

855 

DEPARTAMENTO DE 
EDUCAÇÃO- ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

861 

ENSINO FUNDAMENTAL  CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

863 

EDUCAÇÃO INFATIL -CRECHE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE - 103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

864 

EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ 

ESCOLA 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

866 

CASA DA CULTURA CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

868 

GINÁSIO DE ESPORTE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

871 

CONSELHO TUTELAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

872 

CRAS CLASSIFICACÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

873 

CENTRO SOCIAL URBANO CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

871 

CASA   LAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

875 

POSTO DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE 303 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

876 

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390302200 - Material de limpeza e produtos de 
higienização 

877 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 
JAIME VIEIRA PIZZONI  – Assinante do contrato  

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2019 
Edição nº 27 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 29 /2019 DATA: 18/02/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL - ME – 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de gêneros alimentícios e 

material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste. 
VALOR: R$ 19.918,25 (vinte e nove mil, novecentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos). 

DATA DE INICIO : 18/02/19  

VALIDADE ATÉ: 18/09/19 
PROCESSO  Nº 5/2018  

MODALIDADE:PREGÃO Nº 4/2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO DOTAÇÃO 

FONTE  LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

825 

 

DEPARTAMENTO DE 
EDUCAÇÃO- ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

828 

CASA DA CULTURA CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

835 

CONSELHO TUTELAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 
cantina 

833 

CRAS CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

838 

CENTRO SOCIAL URBANO CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

845 

CASA   LAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 
cantina 

850 
 

POSTO DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE 303 339030071200-Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

851 

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

FONTE 748 339030071200- Gêneros alimentícios para copa e 

cantina 

880 

DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO DOTAÇÃO 

FONTE  LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

855 

DEPARTAMENTO DE 

EDUCAÇÃO- ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

861 

ENSINO FUNDAMENTAL  CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

863 

EDUCAÇÃO INFATIL -CRECHE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE - 103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

864 

EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ 

ESCOLA 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte -103 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

866 

CASA DA CULTURA CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

868 

GINÁSIO DE ESPORTE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

871 

CONSELHO TUTELAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

872 

CRAS CLASSIFICACÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

873 

CENTRO SOCIAL URBANO CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

871 

CASA   LAR CLASSIFICAÇÃO  

FONTE LIVRE 3390302200-Material de limpeza e produtos de 
higienização 

875 

POSTO DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO  

FONTE 303 3390302200-Material de limpeza e produtos de 

higienização 

876 

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390302200 - Material de limpeza e produtos de 
higienização 

877 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 
MARCOS DE SOUZA ALMEIDA  – Assinante do contrato  

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 22/2019. 

 

OBJETO: Contratação de serviço técnico especializado para atualização da Lei do Plano de Carreira do Magistério 

em atenção ao Acórdão do TCU nº 3899/2017 e da Lei nº 11.738/2008 do Piso Nacional Salarial, 

revisão do Programa de Avaliação de Desempenho. 

 

VENCEDORES: 

 

GAE-CONSULTORIA E PROJ.EDUCACIONAIS 

LTDA 

17.000,00 

 
TOTAL                                                          R$ 17.000,00 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor Unit. Valor Total FORNECEDOR 

1 1 1 Un Reformulação da 

Lei do Plano de 

Carreira do 

Magistério e do 

Magistério e do 

Programa de 

Avaliação de 

Desempenho 

Profissional 

Conforme Piso 

Salarial 

Profissional 

Nacional - Lei nº 

11.738, de 

16/07/2008. 

17.000,0000 17.000,0000 GAE-CONSULTORIA E 

PROJ.EDUCACIONAIS 

LTDA 

 

TOTAL 17.000,00 

 

Formosa do Oeste, 25 de Fevereiro de 2019. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 23/2019. 

 

OBJETO: Extensão de rede de energia elétrica Copel, 85 metros, baixa tensão, com instalação de postes, cabos e 

estruturas para atender ligação nova 3x200A neste município, para atendimento a unidade de 

valorização de reciclados e ao barracão do viveiro onde será instalado a peletizadora. 

 

VENCEDORES: 

 

REDE ALTA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 8.970,00  
TOTAL                                                          R$ 8.970,00 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor Unit. Valor Total FORNECEDOR 

1 1 1 Un Ampliação de rede 

de energia elétrica, 

baixa tensão, com 

instalação de postes. 

8.970,0000 8.970,0000 REDE ALTA 

MATERIAIS 

ELÉTRICOS LTDA 

TOTAL 8.970,00 

 

Formosa do Oeste, 01 de Março de 2019. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/03/2019 
Edição nº 27 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-03-01T15:55:23-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




